

平成22年7月期（平成22年1月9日～平成22年7月8日）決算短信

平成22年8月13日

ファンド名 上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型 上場取引所 東証
 コード番号 1345
 連動対象指標 東証REIT指数
 主要投資資産 投資証券
 売買単位 100口
 管理会社 日興アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nikkoam.com/>
 代表者名 取締役社長 ビリー・ウェード・ワイルダー
 問合せ先責任者 ディスクロージャー部長 犬伏 貴民 TEL (03)6447-6147

有価証券報告書提出予定日 平成22年10月8日
 分配金支払開始予定日 平成22年8月16日

I ファンドの運用状況

1. 22年7月期の運用状況（平成22年1月9日～平成22年7月8日）

(1) 資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計（純資産）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
22年7月期	百万円 2,717	% (99.4)	百万円 16	% (0.6)	百万円 2,733	% (100.0)
22年1月期	2,004	(99.5)	9	(0.5)	2,013	(100.0)

(2) 設定・交換実績

	前特定期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当特定期間末 発行済口数 (①+②-③)
22年7月期	千口 2,250	千口 823	千口 0	千口 3,073
22年1月期	1,366	883	0	2,250

(3) 基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当たり基準価額 (③/当特定期間末発行済口数) × 100
22年7月期	百万円 2,764	百万円 30	百万円 2,733	円 88,965
22年1月期	2,040	26	2,013	89,498

(4) 分配金

	100口当たり分配金
22年7月期	円 893
22年1月期	1,096

2. 会計方針の変更
 ① 会計基準等の改正に伴う変更 無
 ② ①以外の変更 無

II 財務諸表等

(1) 貸借対照表

(単位：円)

科目	期別	前期	当期
		平成22年1月8日現在	平成22年7月8日現在
		金額	金額
資産の部			
流動資産			
コール・ローン		2,937,994	4,850,067
投資証券		2,004,222,400	2,717,568,260
未収入金		-	3,424,400
未収配当金		33,520,706	39,045,182
流動資産合計		2,040,681,100	2,764,887,909
資産合計		2,040,681,100	2,764,887,909
負債の部			
流動負債			
未払金		351,000	-
未払収益配当金		24,661,096	27,442,783
未払受託者報酬		166,297	233,641
未払委託者報酬		831,601	1,168,309
その他未払費用		886,498	2,051,047
流動負債合計		26,896,492	30,895,780
負債合計		26,896,492	30,895,780
純資産の部			
元本等			
元本		1,759,578,200	2,403,164,200
剰余金			
期末剰余金又は期末欠損金(△)		254,206,408	330,827,929
(分配準備積立金)		24,536	36,974
元本等合計		2,013,784,608	2,733,992,129
純資産合計		2,013,784,608	2,733,992,129
負債純資産合計		2,040,681,100	2,764,887,909

(2) 損益及び剰余金計算書

(単位：円)

科目	期別	前期 自平成21年7月9日 至平成22年1月8日	当期 自平成22年1月9日 至平成22年7月8日
		金額	金額
営業収益			
受取配当金		59,102,837	77,262,903
受取利息		1,635	2,450
有価証券売買等損益		△121,031,457	△38,428,429
その他収益		-	742,277
営業収益合計		△61,926,985	39,579,201
営業費用			
受託者報酬		475,097	629,000
委託者報酬		2,375,789	3,145,259
その他費用		904,985	1,198,194
営業費用合計		3,755,871	4,972,453
営業利益又は営業損失(△)		△65,682,856	34,606,748
経常利益又は経常損失(△)		△65,682,856	34,606,748
当期純利益又は当期純損失(△)		△65,682,856	34,606,748
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額又は一部交換に伴う当期純損失金額の分配額(△)		-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)		251,656,330	254,206,408
剰余金増加額又は欠損金減少額		123,583,578	115,037,512
当期一部交換に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額		-	-
当期追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額		123,583,578	115,037,512
剰余金減少額又は欠損金増加額		-	-
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額		-	-
当期追加信託に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額		-	-
分配金		55,350,644	73,022,739
期末剰余金又は期末欠損金(△)		254,206,408	330,827,929

（3）注記表

（重要な会計方針に係る事項に関する注記）

期別 項目	前期 自 平成21年7月9日 至 平成22年1月8日	当期 自 平成22年1月9日 至 平成22年7月8日
有価証券の評価基準及び評価方法	<p>投資証券は移動平均法に基づき、以下のとおり原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 金融商品取引所等に上場されている有価証券は、原則として金融商品取引所等における特定期間末日の最終相場（外貨建証券の場合は特定期間末日において知りうる直近の日の最終相場）で評価しております。</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 当該有価証券については、原則として、日本証券業協会等発表の店頭売買参考統計値（平均値）等、金融商品取引業者、銀行等の提示する価額（ただし、売気配相場は使用しない）又は価格提供会社の提供する価額のいずれかから入手した価額で評価しております。</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 適正な評価額を入手できなかった場合又は入手した評価額が時価と認定できない事由が認められた場合は、投資信託委託会社が忠実義務に基づいて合理的な事由をもって時価と認めた価額もしくは受託者と協議のうえ両者が合理的な事由をもって時価と認めた価額で評価しております。</p>	<p>投資証券は移動平均法に基づき、以下のとおり原則として時価で評価しております。</p> <p>(1) 金融商品取引所等に上場されている有価証券 同左</p> <p>(2) 金融商品取引所等に上場されていない有価証券 同左</p> <p>(3) 時価が入手できなかった有価証券 同左</p>

上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型（1345）平成22年7月期決算短信

（貸借対照表に関する注記）

前期 平成22年1月8日現在		当期 平成22年7月8日現在	
1. 期首元本額	1,068,837,600 円	1. 期首元本額	1,759,578,200 円
期中追加設定元本額	690,740,600 円	期中追加設定元本額	643,586,000 円
期中交換元本額	0 円	期中交換元本額	0 円
2. 当特定期間末日における 受益権の総数	2,250,100 口	2. 当特定期間末日における 受益権の総数	3,073,100 口

（損益及び剰余金計算書に関する注記）

前期 自 平成21年7月9日 至 平成22年1月8日		当期 自 平成22年1月9日 至 平成22年7月8日	
1. 分配金の計算過程		1. 分配金の計算過程	
	自 平成21年7月9日 至 平成21年9月8日		自 平成22年1月9日 至 平成22年3月8日
A 当期配当等収益額	15,155,313 円	A 当期配当等収益額	24,497,043 円
B 分配準備積立金	26,579 円	B 分配準備積立金	24,536 円
C 配当等収益額合計（A+B）	15,181,892 円	C 配当等収益額合計（A+B）	24,521,579 円
D 経費	1,216,994 円	D 経費	1,404,439 円
E 収益分配可能額（C-D）	13,964,898 円	E 収益分配可能額（C-D）	23,117,140 円
F 収益分配金額	13,923,604 円	F 収益分配金額	23,076,884 円
G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	41,294 円	G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	40,256 円
H 口数	1,769,200 口	H 口数	2,413,900 口
I 分配金額（1口当たり）	7.87 円	I 分配金額（1口当たり）	9.56 円
（百口当たり）	787 円	（百口当たり）	956 円
	自 平成21年9月9日 至 平成21年11月8日		自 平成22年3月9日 至 平成22年5月8日
A 当期配当等収益額	17,995,163 円	A 当期配当等収益額	24,264,395 円
B 分配準備積立金	41,294 円	B 分配準備積立金	40,256 円
C 配当等収益額合計（A+B）	18,036,457 円	C 配当等収益額合計（A+B）	24,304,651 円
D 経費	1,224,175 円	D 経費	1,720,914 円
E 収益分配可能額（C-D）	16,812,282 円	E 収益分配可能額（C-D）	22,583,737 円
F 収益分配金額	16,765,944 円	F 収益分配金額	22,503,072 円
G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	46,338 円	G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	80,665 円
H 口数	1,922,700 口	H 口数	2,737,600 口
I 分配金額（1口当たり）	8.72 円	I 分配金額（1口当たり）	8.22 円
（百口当たり）	872 円	（百口当たり）	822 円
	自 平成21年11月9日 至 平成22年1月8日		自 平成22年5月9日 至 平成22年7月8日
A 当期配当等収益額	25,953,996 円	A 当期配当等収益額	29,246,192 円
B 分配準備積立金	46,338 円	B 分配準備積立金	80,665 円
C 配当等収益額合計（A+B）	26,000,334 円	C 配当等収益額合計（A+B）	29,326,857 円
D 経費	1,314,702 円	D 経費	1,847,100 円
E 収益分配可能額（C-D）	24,685,632 円	E 収益分配可能額（C-D）	27,479,757 円
F 収益分配金額	24,661,096 円	F 収益分配金額	27,442,783 円
G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	24,536 円	G 次期繰越金（分配準備積立金）（E-F）	36,974 円
H 口数	2,250,100 口	H 口数	3,073,100 口
I 分配金額（1口当たり）	10.96 円	I 分配金額（1口当たり）	8.93 円
（百口当たり）	1,096 円	（百口当たり）	893 円
2. その他費用の内訳		2. その他費用の内訳	
信託事務費用	904,985 円	信託事務費用	1,198,194 円

（金融商品に関する注記）

（追加情報）

当期より、「金融商品に関する会計基準」（企業会計基準第10号 平成20年3月10日）及び「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第19号 平成20年3月10日）を適用しております。

I 金融商品の状況に関する事項

	当期 自 平成22年1月9日 至 平成22年7月8日
金融商品に対する取組方針	当ファンドは証券投資信託として、有価証券、デリバティブ取引等の金融商品の運用を信託約款に定める「運用の基本方針」に基づき行っております。
金融商品の内容及び当該金融商品に係るリスク	当ファンドが運用する主な有価証券は、「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の「有価証券の評価基準及び評価方法」に記載の有価証券等であり、全て売買目的で保有しております。また、主なデリバティブ取引には、先物取引等があり、信託財産に属する資産の効率的な運用に資するために行うことができます。当該有価証券及びデリバティブ取引には、性質に応じてそれぞれ価格変動リスク、流動性リスク、信用リスク等があります。
金融商品に係るリスク管理体制	運用部門、営業部門と独立した組織であるリスクマネジメント部を設置し、全社的なリスク管理活動のモニタリング、指導の一元化を図っております。

II 金融商品の時価等に関する事項

	当期 自 平成22年1月9日 至 平成22年7月8日
貸借対照表計上額、時価及びその差額	貸借対照表計上額は期末の時価で計上しているため、その差額はありません。
時価の算定方法	<p>(1) 有価証券 売買目的有価証券 重要な会計方針に係る事項に関する注記「有価証券の評価基準及び評価方法」に記載しております。</p> <p>(2) デリバティブ取引 該当事項はありません。</p> <p>(3) 上記以外の金融商品 短期間で決済されることから、時価は帳簿価額と近似しているため、当該金融商品の時価を帳簿価額としております。</p>
金融商品の時価等に関する事項についての補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によつた場合、当該価額が異なることもあります。

上場インデックスファンドJリート（東証REIT指数）隔月分配型（1345）平成22年7月期決算短信

（有価証券に関する注記）

前期（自 平成21年7月9日 至 平成22年1月8日）

売買目的有価証券

（単位：円）

種 類	貸借対照表計上額	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額
投資証券	2,004,222,400	△29,162,359
合計	2,004,222,400	△29,162,359

当期（自 平成22年1月9日 至 平成22年7月8日）

売買目的有価証券

（単位：円）

種 類	最終の計算期間の損益に含まれた評価差額
投資証券	△228,864,597
合計	△228,864,597

（関連当事者との取引に関する注記）

該当事項はありません。

（1口当たり情報）

前期 平成22年1月8日現在		当期 平成22年7月8日現在	
1口当たり純資産額	894.98 円	1口当たり純資産額	889.65 円
（百口当たり純資産額）	（89,498 円）	（百口当たり純資産額）	（88,965 円）